
UCHWAŁA NR XXXII/276/21 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 7 maja 2021 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Mońki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713; poz. 1378.) oraz art. 40, 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55; poz. 471; poz. 1378.) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Mońki są: 

1) pomnik przyrody o nr 419, grupa drzew składająca się z drzew gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) 
rosnących w miejscowości Hornostaje - dawny park dworski, nr geodezyjny działki 230/1 (własność 
prywatna). 

a) Znosi się status pomnika przyrody z jednego drzewa z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata), 
wchodzącego w skład grupowego pomnika przyrody o numerze 419, rosnącego na działe o nr 
geodezyjnym 230/1 w miejscowości Hornostaje z 37 szt. na 36 szt. drzew. 

b) Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt1 lit.a, następuje z uwagi 
na fakt usunięcia jednego drzewa w nieokreślonym czasie, ale w przedziale lat 1997-2007. 

c) Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Aleja Dzierżków”. 

2) Pomnik przyrody o nr 1152, dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący w miejscowości Kulesze nr 52, nr 
geodezyjny działki 375 (własność prywatna). 

a) Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Luteus”. 

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Moniek. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się:  

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie go 
we właściwej kondycji; 

2) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27ABC97F-15D1-486B-ADD6-D72B99EA57E8. Podpisany Strona 1



§ 6. Pomnik przyrody opisany w § 1 ust. 1 pkt 1 został ustanowiony na podstawie Rozporządzenia Nr 10/96 
Wojewody Białostockiego z dnia 29 listopada 1996r. (Dz. Urz. Nr 38, poz. 137) oraz Pomnik przyrody opisany 
w § 1 ust.1 pkt 2 ustanowiony na podstawie Rozporządzenia Nr 3/94 Wojewody Białostockiego z dnia 
17 listopada 1994r. (Dz. Urz. Nr 18, poz. 93), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. Nr 29, poz. 753 ze. zm.) tracą moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27ABC97F-15D1-486B-ADD6-D72B99EA57E8. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXII/276/21 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 7 maja 2021 r. 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE GMINY MOŃKI 

Lp. Nazwa 
gatunkowa 

 
Obwód 

pnia w cm na 
wysokości 

130 cm 

 
 

Wysokość 
drzew 

(średnia) 

Nr 
ewidencyjny 

działki 

Współrzędne 
geodezyjne 

(x,y) 
PL-1992 

Opis lokalizacji 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. 1.   234 626032,16 
752648,34 

2. 2.   167 626032,03 
752644,77 

3. 3.   152 626032,29 
752642,13 

4. 4.   155 626030,57 
752640,01 

5. 5.   178 626025,15 
752634,32 

6. 6.   205 626024,22 
752630,62 

7. 7.   183 626021,98 
752628,63 

8. 8.   176 626020,39 
752624,80 

9. 9.   462 626018,93 
752621,89 

10. 10.  181 626017,61 
752619,37 

11. 11.  180 626015,10 
752614,31 

12. 12.  172 626009,54 
752611,79 

13. 13.  192 626002,00 
752611,92 

14. 14.  239 625995,91 
752612,72 

15. 15.  194 625989,03 
752612,98 

16. 16.  236 625979,51 
752613,38 

17. 17.  282 625976,47 
752610,34 

18. 18.  200 625973,29 
752610,47 

19. 19.  224 
625966,54 
752613,51 

20. 20.  188 625978,19 
752608,22 

21. 

Lipa  
drobnolistna  

(Tilia cordata) 

21.  186 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

około 30m 
działka o nr  

geodezyjnym  
230/1 

625998,03 
752606,24 

 
Miejscowość  
Hornostaje nr 28,  
Posesja 
prywatna, na 
końcu drogi 
dojazdowej. 
Aleja to 
pozostałość parku 
dworskiego.  
W pobliżu jedno 
zabudowanie, 
wokół pola 
uprawne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27ABC97F-15D1-486B-ADD6-D72B99EA57E8. Podpisany Strona 1



22. 22.  236 626001,34 
752605,84 

23. 23.  223 626003,06 
752606,37 

24. 24.  180 626004,38 
752605,97 

25. 25.  235 626010,47 
751605,57 

26. 26.  211 626015,49 
752611,13 

27. 27.  83 626015,10 
752614,17 

28. 28.  147 626018,14 
752615,89 

29. 29.  269 626020,12 
752619,07 

30. 30.  230 626021,31 
752621,05 

31. 31.  225 626030,44 
752634,94 

32. 32.  183 626032,16 
752636,53 

33. 33.  128 626032,16 
752638,38 

34. 34.  170 626032,29 
752641,69 

35. 35.  200 626035,47 
752643,01 

36. 36.  308 626035,36 
752645,66 

2. 

Dąb 
szypułkowy 

 
(Quercus 

robur) 

350 

 
 
 
 

około 22m 

działka o nr 
geodezyjnym 

375 

 
 
 
 

622575,26 
743596,41 

Kulesze nr 52., 
posesja prywatna. 
Drzewo rośnie  
niedaleko stodoły 
około 14m. 
Korona wyrasta 
nad drogę łączącą 
dwie części wsi.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27ABC97F-15D1-486B-ADD6-D72B99EA57E8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1

